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町田ふれあい・いきいきサロン
地域のお年寄りの希望により、平成21年 7月 5日 (日 )に
第 1回を立ち上げ、翌年は年 6回、平成23年度は年 8回、

平成24年からは毎月開催と回数を重ね、現在、29回 目の開

催に向けて準備を進めております。

毎月、演芸やゲーム、歌などを企画し、雑談、お茶飲み、

食事など、楽しいひと時を過こし、地域のお年寄りに、大

変喜ばれています。

今回、都合が悪くて参力]ができなくても、次の開催月に

は参カロできるといつた具合に、丼戸端会議や寄合所的要素

を多くし、毎月、町田自治会館にて開催しています。

また、時には場所を変え、川本もくせい館などを利用し、

午前・午後ゆつくりと過こし、普段のサロンでは味わえな

いような、カラオケや温泉気分にひたり、男性の参力0者も

楽しく過こせるよう、計画しています。

このように、町田ふれあい 。いきいきサロン|よ、自治会

長さんをはじめ、民生・児童委員、地域のボランテイアの

方々の協力で、楽しく開催しています。

社協深谷支会活動報告 ………… 00・・………… P2
社協藤沢支会活動報告 ………………………… P3
社協豊里支会活動報告 ………………………… P4
深谷市社会福祉大会開催 ……………………… P5
受賞者紹介、『有原領― さん講話』
結婚相談事業廃止についてのお矢□らせ

地域歳末たすけあい募金報告、《お詫びと訂正》… P6・ P7
親子ふれあい映画鑑賞会 観覧希望者募集 …・ P8
社協会員募集結果報告、善意の寄付金

深谷市本住町 12番 8号
深谷市ボランティア交流センター内
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″ ふ`かや市社協だより」は共同募金の配分を受け発行しています。



サケを卵からふ化させて、稚魚まで

育て、利根川に放流するという深谷公

民館の名物事業である生物研究事業

(サケの放流)は 今年で 11年 目を迎え、
さる平成 24年 12月 15日 (土 )に
深谷公民館にて小学生や保護者を対象

に約 300名 の方々にサケの受精卵を
配布しました。今年は唐沢川までサケ

の遡上が確認され、マスコミにも取 り

上げられたこともあり大勢の方が公民

館に集まりました。

放流会では併せて豚汁の無料配布や

子ども向けイベントも開催しました。

椰

韓 1摯

辱 こ

唐沢川に遡上してきたサケ

深谷市社会福祉協議会深谷支会では、

サケの稚魚の飼育観察を家庭で行うこ

とによって家族の絆やふれあいを深め、

命の尊さを育むこの事業に協力してい

ます。

卵の配布会の様子

サケの稚魚放流会の様子 (H23年度)

深谷市社協 索
仏
〕

検■ ホームベージ http://www.fukaya― shakyo.com/



社会福祉協議会藤沢支会では、藤沢公民館と藤沢白寿連合会の共催により、毎年、「いきい

き長寿の集い」を開催しています。今年は、地元大谷の吉橋孝治さんを講師にお願いし、鴻巣

市にある埼玉県防災学習センター、所沢航空記念公園、そして新座市野火上にある金鳳山平林

寺を訪れました。

7月 4日 、女性 30人、男性 18人の 60歳以上の方総勢 48人はバスに乗 り込み元気に出
発しました。

最初の目的地埼玉県防災センターでは、震度 5以上の地震や火災、暴風雨など体験 し災害の

怖さを実感しました。

所沢航空記念公園は、わが国最初の飛行機場跡地に造られた公園で、 1911年 の初飛行を
はじめ、この地は日本の航空の歴史に多大な足跡を残してきたところです。国産初の中型旅客

機「YS-11」 や「C-46」 の実機が展示されていて、参加者は懐かしそうに眺めていました。
金鳳山平林寺は、新座市の中心部にあり埼玉県でも有数の古刹であり、もとは、 1375年
太田道真 (道灌の父)に よって現在のさいたま市岩槻区 (旧岩槻市)に建てられましたが、

1663年 に現在の地に移されました。
56万坪にも及ぶ境内は、雑木林がうっそうと生い茂 り、国の天然記念物にも指定されてい
ます。茅葺の総門の奥に山門が建ち、さらに仏殿、本堂、書院、善堂等が並んでいます。裏手

は埼玉県指定の名勝の日本庭園になっているほか、裏山には武田信玄長女の墓や松平信綱夫妻

をはじめ松平一族の数多 くの墓石があります。

また、境内には、松平信綱が玉川上水を分流して築いた野火止用水の支流があります。

ここを最後に、一日中元気に、そして、和気あいあいの内に帰路につきました。

Eメール :shakyo@bb.knet.ne.jp



豊里地区では、伊勢島、上新戒、中新戒、下新戒、上高島、下高島、成塚の 7地区でふれあ

い 。いきいきサロンが開催されています。

今回は、下新戒地区のふれあい・いきいきサロンを紹介します。

自治会長のあいさつのあと、食事をしながら、みなさんと談笑しました。

食事のあとは、腹話術を楽しみました。腹話術の業に感心しました。そのお話には、みなさん

の笑いが絶えませんでした。

そして、懐かしい歌を歌いました。はじめは、なかなか声が出ませんでしたが、何回も歌う

と、大きな声もでるようになり、みんなで楽しく歌うことができました。

これからも、みなさんが参加 してよかった、と思えるような、いきいきサロンにするため、

趣向をこらした楽しい、いきいきサロンにしていきたいと思います。

甲鶴■111ニ

Ta調ぉリロン
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小島会長から感謝状を授与される宇野恒さん
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第 2部のアトラクションとして、
震災で死者 509人、行方不明者
67人の被害を受けた岩手県宮古
市の社協職員有原領一さんが「東

日本大震災から学ぶ」と題し、震

災当時の様子を振り返りながら、

講演しました。
平時から地域の支え合いの大切さを語ら

れました

高 藤 橋 小 丸

木 野 本 林 山

早 糸己 言曼  早
智
子 子 世 英 苗

,(
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深谷市社会福祉協議会では、結婚相談事業につきまして、諸般の事1青により

平成 25年 3月 31日をもつて、廃止することとなりました。
皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。



(単位 :円 )

深谷地区 藤沢地区 幡羅地区 明戸地区 大寄地区 八基地区

537,000 268,100 456,800 1591330 103,200 111,500

豊里地区 上柴地区 南 地 区 岡部地区 川本地区 花園地区

122,800 513,000 420,282 496,300 396,280 379,800

」R深谷駅 (12月 5日 、

深谷市役所 総合案内
深谷市社会福祉協議会

深谷市社会福祉協議会

12月 6日 )

介護花園事業所

本所窓口

13,517

3,696

2,978

5,055

募金額 (円 )名 称 (順不同・敬称略)
埼玉県大里農林振興センター農村整備部     2,600
深谷地区民生委員・児童委員協議会      16,500
藤沢地区民生委員・児童委員協議会       7,500
幡羅地区民生委員・児童委員協議会      13,000
明戸 。大寄地区民生委員・児童委員協議会    5,000
豊里地区民生委員・児童委員協議会      10,000
上柴地区民生委員・児童委員協議会      23,658
南地区民生委員・児童委員協議会       13,000
岡部地区民生委員・児童委員協議会      20,000
川本地区民生委員・児童委員協議会       8,100
花園地区民生委員・児童委員協議会      15,000
花園地区民生委員・児童委員 同志会一同    5,070
深谷市赤十字奉仕団             31,851
深谷市老人クラブ連合会 深谷地区      30,000
深谷市老人クラブ連合会 藤沢地区      16,000
深谷市老人クラブ連合会 幡羅地区      10,000
深谷市老人クラブ連合会 明戸地区       6,000
深谷市老人クラブ連合会 上柴地区       8,000
深谷市老人クラブ連合会 南地区       11,000
深谷市老人クラブ連合会 岡部地区       5,000
深谷市老人クラブ連合会 川本地区      10,000
深谷市老人クラブ連合会 花園地区      16,000
稲荷田丁イ呆育園                            14,723

桃園保育園                  7,500
桃園第二保育園                5,500
樫の実保育園                20,000
東光保育園                 10,000
栃の木保育園                 7,535
つばきイ呆育園                   10,000
東つばき保育園               10,000
あけばの保育園               10,000
永田上自治会                10,000
」F匡 建材労働組イ針 真旨谷支音5              36,796

深谷菓子商工組合              10,000
社団法人ガールスカウト日本連盟埼玉県支部第58団  5,000

深谷警察署親睦会              20,000
深谷市身体障害者福祉会 深谷支部       5,000

募金額 (円 ) 名 称 (順不同 。敬称略)
旧川本消防団第 2分団OB会
ガイドヘルプ「あいハー ト」

福祉イベントボランティア ひまあり
彩の国いなほ会

深谷点訳ボランティアの会

深谷手話サークル「ねぎの会」

深谷市聴覚障害福祉協会

点訳むらさきの会

川本朗読クラブひまわり

ホームヘルパーふれあいネット

花園福祉ボランティア すばるの会
さわやか深谷健康を考える会

深谷市食生活改善推進員協議会

瑠璃光寺檀徒―同

園能寺檀徒一同

園能寺観音募金

吉祥寺檀徒有志一同

宝蔵院壇徒―同

永光寺檀徒一同

深谷神の教会

沖縄舞踊花園

深谷。上柴フォークダンスサークルぐれ―ぷばいん

深谷市民謡民舞連合会

深谷市歩け歩け協会

深谷更生保護女性会

深整会

岡整会

辰巳会

自動車整備業有志の会

深谷市 。大里郡医師会

深谷地域労働者福祉協議会

KYB労 働組合
マツザキ酒店

株式会社 ラ 。モードアライ

電気管理埼北有限責任事業組合

埼玉社会保険労務事務所

寺山税理士事務所

5,743

4,800

10,000

10,000

5,000

10,000

10,000

3,000

6,000

3,000

10,000

2,623

4,000

84,000

98,000

4,184

46,000

7,000

20,000

10,000

12,695

10,000

10,000

30,000

5,000

50,000

10,000

5,000

10,000

20,000

20,000

30,000

20,000

3,000

20,000

11,272

7,723



名 称 (順不同 。敬称略)
深谷市身体障害者福祉会 豊里支部
深谷商工会議所職員一同

深谷ロータリークラブ

深谷東ロータリークラブ

深谷ライオンズクラブ

財団法人深谷市施設管理公社職員一同

公益社団法人深谷市シルバー人材センター

橋本運送株式会社

古郡建設株式会社

たつみ印刷株式会社

株式会社関根弁之助商店

株式会社大向興業

株式会社テラダ

深谷ミツワタクシー有限会社

セイフル株式会社

株式会社 たべい
つばき整骨院 大澤茂美
立花そば店

募金額 (円 ) 名 称 (順不同 。敬称略 )
オオヤあすなろ会

藤の木荘

中西 廣
松本 彪
苦澤 正則
竹内 一夫
原 信重
関根 由益
下山 博
町田 秀治
山谷 春江
須藤 峯子
吉岡 まさ子
関野 光雄
一市民

一市民

深谷市役所職員一同

深谷市社会福祉協議会職員―同

2,000

10,000

10,000

74,000

20,000

5,500

305

11,398

50`000

22,861

10,000

65,175

104,283

10,000

20,000

10,000

5,000

1,171

募金額 (円 )

4,001

2,510

30,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

5,808

5,763

4,761

3,855

2,000

12,217

2,720

325,470

8,788

株式会社 渋沢        クリスマスケーキ 30箱

※ 株式会社 渋沢 様のご好意により、社会福祉協議会を通じて市内の福祉施設に配布させていただきました。

平成 24年 12月 l LI～ 12月 31日 までの 1ケ サl llり 、共同募金運動の一環として、歳末たすけあい運動を
行い、深谷市においては、総額 6,011, 649円 の募金が寄せられました

十f様のご協力に対して、L4く 御礼中し llげます [

皆様の善意により集まった募金は、深谷 ||∫ において、次の福祉サービス事業等に役 えゞてられます :

①社会福祉協議会に届けのある65歳以上のひとり暮らし高齢者への小。中学生が書いた年賀状を
送付する事業。

②障害者文化作品展の出展作品をカレンダーにして配布する事業。

③ひとり親家庭の親子や障害者親子を映画に招待する事業。

④ひとり親家庭親子バスハイク事業。

⑤障害者親子バスハイク事業。

⑥訪問理美容サービス事業。

⑦寝具洗濯乾燥消毒サービス事業。

③社会福祉協議会に届けのある65歳以上のひとり暮らし高齢者への安否確認を目的とした乳酸菌
飲料等を宅配する事業。

⑨啓発事業。(広報紙 :社協だよりの発行)

⑩ふれあい。いきいきサロン事業。

lLメ iプ 」J_たヨ/

平成 25年 2月 1日 発行 (社協だよりNo 3 4)に て、掲載内容に記載漏れ及び訂正がありましたので、
お詫びいたしますとともに、謹んで訂正させていただきます。

6ベージ掲載 赤い羽根共同募金 学校募金の欄  【追加】深谷はばたき特別支援学校

【訂正】学校募金 405,836円 → 417,836円  総額 14,104,352円  → 14,116,352円



果
・
田子nれあい曝画鑑賞含観買希睾煮幕雫II

社会福祉協議会では、歳末たすけあい募金福祉事業として「親子ふれあい映画鑑賞会」を実施します。

春休みに映画館を貸切り、ひとり親家庭の親子、障害児の親子の方々を無料招待します。

●期  日
●上映時間

●上映作品

●会  場

●対  象
●定  員

平成25年3月 30日 (土 )、 31日 (日 )

上記、両日とも ①午前10時30分～  ②午後1時30分～
映画『どんぐりの家』 総監督・脚本/山本おさむ  監督/安濃高志
～ありのままの姿で生きる尊さを…～

物語 |よ、田崎家の若い夫婦に初めて誕生した圭子ちやんが、聴覚障害とREl的障害を合せ

持つという重複障害児であつたことから直面する様々な家族の苦しみのなかで、ろう学校

に通う同じ障害を持つた子ども達やその家族、先生たちと支え合いながら、成長していく

様子を母親とのふれあいを軸に展開していく、ヒユーマン・ ドラマ・アニメーシヨンです。

深谷シネマ (チネ 。フエリーチエ)

(住所)埼玉県深谷市深谷町9-12 七ツ梅酒造跡
(電話)048-551¨4592
ひとり親家庭の親子、障害者手帳の交付を受けている方とその保護者

先着200名 (各上映時間 それぞれ50名 )
●問い合わせと申し込み             ,

3月 8日 (金)から、市社会福祉協議会 (■L:573-6563)に て電話で先着順に受付けま
す。チケットは後日配布しますので、証明書類 (ひとり親家庭等医療費受給者証、身体障

害者手帳など)を持参し、下記、申し込み場所まで、お越しください。

◆深谷市社会福祉協議会 【住所】埼玉県深谷市本住町12番8号
深谷市ボランティア交流センター 1階

【電言舌】048-573…6563

社協会員にむ加入いただき、ありがとうときいました !
深谷市社会福祉協議会で|よ、地域に密着した福祉活動を展開するため、様々な福祉事業を実施しております。

その自主財源の確保を図るため、市民の皆様のこ理解とこ協力を求め、会員のカロ入促進に努めてきました。

市民の皆様のこ協力により、14,023,150円 の実績を収め、たくさんの方々にこ加入をいただきました。
皆様のこ理解とこ協力に対して、厚くお礼申し上げます。

平成 24年度 会員募集結果一覧 平成25年 2月 8日 現在

支 会
普通会員 特別会員 普通会員・特別会員の合計

会員数 口数 会費額 (円 ) 会員数 口数 会費額 (円 ) 会員数 会費額 (円 )

深 谷 支 会 4,624 1,387.200 326 339 339,000 1,726,200

藤 沢 支 会 2.981 894,500 102,000 2707 996.500

幡 羅 支 会 4.512 1,353,600 96.000 1,449,600

明 戸 支 会 422.400 52,000 474.400

大 寄 支 会 454,800 19.000 473,800

ノヽ 基 支 会 447.000 47,000 1073 494.000

豊 里 支 会 483,900 36.000 519,900

上 柴 支 会 3,742 4459 1.337.900 99,000 3,833 436.900

南 支 会 3.636 1,179,000 98.000 3,717 277,000

岡 部 支 会 4,357 1,307,100 287 287,000 594100

川 本 支 会 3.054 928,950 109,000 037,950

花 園 支 会 3,610 1,153,800 33,000 3,636 186.800

合  計 33.226 37,838 11,350,150 1,182 1.317.000 34,408 12,667,150

☆法人会員 会員数 :183社
★団体会員 会員数 : 85団 体

口

口

１

０

数

数

日

口

会費合計 :1,

会費合計 :

056,000円
300, 000円

リ

介護相談 :ま  な573-6378 8573-6869ヘ 日

S

山下淳― ・¨¨¨¨¨¨……………3,260円  埼玉土建深谷寄居支部・¨¨¨¨… 13,130円


